
 

2009-01-21 Sida 1 (2) 

 
 

 
 
Skurups kommun 
Plan- och byggenheten 
274 80  Skurup 
 
 
 
 

Fördjupning av översiktsplan för Abbekås – september 2008 med  
miljökonsekvensbeskrivning - Yttrande 
 
Abbekås Byalag har granskat rubricerade handlingar och insänder här yttrande över desamma. 
 
I förslaget till översiktplan nämns inledningsvis att planen tagits fram i nära samarbete med 
Abbekås byalag. Grunden för vårt deltagande har varit den vision för Abbekås som presente-
rades i sitt ursprungliga skick hösten 2003. Därefter har vi i september 2005 yttrat oss över 
förslag till översiktplan för området norr om Kustvägen. Det yttrande vi nu lämnar överens-
stämmer i stora delar med yttrandet från 2005. 
 
Våra tankar och idéer har på ett tydligt sätt fått genomslag och Planförslaget harmonierar 
mycket väl med vad som kommer till uttryck i byalagsvisionen. Det s.k. Nollalternativet lig-
ger långt från den önskade utveckling, som vi har givit uttryck för i vår vision.  
 
Som mycket riktigt sägs i planförslaget, är det viktigt att utbyggnaden sker på ett sådant sätt 
att befintlig karaktär och de värden som förekommer i och kring samhället bibehålls. 
 
En lagom och balanserad utbyggnad är av största vikt för att skapa förutsättningar för att sam-
hällets karaktär ska fortleva, samtidigt som ett nödvändigt underlag för att behålla och utöka 
servicen i byn skapas. Den föreslagna utbyggnadstakten bedöms lämplig även om vi i vår 
vision föreslagit den lägre siffran, nämligen i genomsnitt 10 villor (lägenheter) per år. 
 
Den föreslagna byggnationen knyter ihop samhället på ett bra sätt. Samtidigt finns en klar 
linje att det inte ska bli för tät bebyggelse. Ganska stora tomter med öppna stråk mot Kustvä-
gen och havet samt betydande grönområden som har sparats ut är tecken härpå. 
 
Väg 734 mellan Skivarp och Abbekås torde vara den mest använda för byns arbetspendlare. 
Om Abbekås ska växa i beskriven takt måste åtgärder vidtas längs denna väg för att höja tra-
fiksäkerheten och minska olägenheterna för de boende. Detta behov tycker vi är ”nedtonat” i 
planförslaget. 
 
Behovet av en GC-väg mellan Abbekås och Skivarp är ett önskemål som vi beskiver i bya-
lagsvisionen och som vi även framfört i tidigare remissyttrande, men som inte heller denna 
gång beaktats i planförslaget. Vi ser anläggandet av en GC-väg som mycket angeläget.  
 
Abbekås har två ”torg” i betydelsen av samlingsplats/träffpunkt. Det ena ”torget” är hamnen 
och det andra är området vid affären/busshållplatsen (-erna). För att bl. a. få ner hastigheterna 
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redan vid entrén till byn längs Sockenvägen/Väg 734 talar man i planen (sidan 20) om en mer 
stadsmässig utformning av vägen på sträckan mellan tätortsporten och Kustvägen. På denna 
sträcka ligger alltså det ena av våra två ”torg”, något som måste beaktas i planeringen. 
 
På sidorna 17 och 24 beskrivs verksamheter/näringsliv, men att det bedrivs yrkesmässigt fiske 
med utgångspunkt i hamnen omnämns inte. 
 
Under ”Friluftsliv” på sidan 13 sägs inget om hamnens betydelse för friluftsliv och besöksnär-
ing. Abbekås hamn är hela kommunens hamn. 
 
Under ”Service” på sidan 24 talas om att det pågår en diskussion kring utvecklingen av ham-
nen. Det är rätt och till grund för diskussionen ligger av kommunfullmäktige beslutad vision 
och handlingsplan för utveckling av hamnen. 
 
På kartan på sidan 5 anges ”Idrottsplats”. Möjligen kan man beskriva det som ett grönområde 
eller en allaktivitetsplats. 
 
Den fastighet längs Fiskarevägen som är avbildad på sidorna 12 och 23 är under renovering 
och ser idag inte ut som på bilden.  
 
I ”Sammanfattning av förslaget” på sidan 3 och under ”Planförslag” på sidan 18  sägs att ut-
byggnad sydväst om Sockenvägen ska begränsas, så att det fortfarande är möjligt att få ”en 
blick av havet” när man närmar sig Abbekås norrifrån. Vi tycker att formuleringen ”en blick 
av havet” är lite väl tam. Det öppna stråket mot havet ska vara så brett att man från höjd-
sträckningen norr om Abbekås på ett påtagligt sätt upplever att man har kommit till havet. 
Precis som man gör idag. 
 
Gång- och cykelvägar har planerats på ett förtjänstfullt sätt. På sidan 22 talas emellertid om en 
”övergripande nord-sydlig gc-förbindelse omedelbart öster om förskolan”. Här är det något 
som inte stämmer mellan text och bild. 
 
Kartor och skisser bör förses med norrpil. Det är extra viktigt här eftersom man lätt förleds tro 
att kustlinjen ligger i rakt sydlig riktning, vilket inte är fallet. Det blir stundtals svårt att följa 
text av typen ”sydväst om Sockenvägen ……..” om man inte har väderstrecken klara för sig. 
 
 
Frågor kring detta yttrande besvaras av Carsten Nilsson och Anders Jönsson. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Anders Jönsson 
Ordförande i Abbekås Byalag 
 


